
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2022-035

PUBLIÉ LE  7 JANVIER 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2021-12-29-00001 - décision tarifaire modificative portant modification

du forfait global de soins pour l'année 2021 de l'EHPAD - BRAY-SUR-SOMME

- Louise Marais d Arc - 800000655_0106 (3 pages) Page 4

ARS /

R32-2021-12-01-00739 - Décision tarifaire modificative
portant

modification du forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD

ARBRE DE VIE ; LES AUGUSTINES
à SECLIN (3 pages) Page 8

R32-2021-12-01-00740 - Décision tarifaire modificative
portant

modification du forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD LA

RENAISSANCE à SIN LE NOBLE (3 pages) Page 12

R32-2021-12-01-00733 - Décision tarifaire modificative
portant

modification du forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD LE

CLOS FLEURI
à ST ANDRE LEZ LILLE (3 pages) Page 16

R32-2021-12-01-00737 - Décision tarifaire modificative
portant

modification du forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD LE

PEVELE à SAMEON (3 pages) Page 20

R32-2021-12-01-00734 - Décision tarifaire modificative
portant

modification du forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD

LES CHARMILLES à ST SAULVE (3 pages) Page 24

R32-2021-12-01-00735 - Décision tarifaire modificative
portant

modification du forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD

LOUIS SERBAT à ST SAULVE (3 pages) Page 28

R32-2021-12-01-00736 - Décision tarifaire modificative
portant

modification du forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD

MERICI à ST SAULVE (3 pages) Page 32

R32-2021-12-01-00738 - Décision tarifaire modificative
portant

modification du forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD

PUV MAISON COMMUNAUTAIRE
PIERRE CACHEUX à SEBOURG (3 pages) Page 36

R32-2021-12-01-00732 - Décision tarifaire modificative
portant

modification du forfait global
de soins pour l'année 2021
de l'EHPAD

RESIDENCE DU BRUILLE
à ST AMAND LES EAUX (3 pages) Page 40

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

Hauts-De-France /

R32-2021-12-21-00087 - Arrêté 2021 fixant la dotation de financement pour 

CHRS "les Augustins" de l'association les maisons d'accueil l'Ilot de la

Somme (3 pages) Page 44

2



R32-2021-12-23-00076 - Arrêté 2021 fixant la dotation de financement pour 

CHRS "Thuillier" de l'association les maisons d'accueil l'Ilot de la Somme (3

pages) Page 48

R32-2021-12-23-00075 - Arrêté 2021 fixant la dotation de financement pour

l'accueil de jour "la passerelle" de l'association les maisons d'accueil l'Ilot de

la Somme (3 pages) Page 52

R32-2021-12-21-00076 - Arrêté 2021fixant la dotation de financement pour

le CAVA de l'association FIAC du Pas-de-Calais (3 pages) Page 56

R32-2021-12-21-00081 - Arrêté 2021fixant la dotation de financement pour

le CAVA de l'association MAHRA-LE TOIT du Pas-de-Calais (3 pages) Page 60

R32-2021-12-23-00052 - Arrêté 2021fixant la dotation de financement pour

le CHRS Charles GIDES de l'association MAHRA-LE TOIT du Pas-de-Calais (3

pages) Page 64

R32-2021-12-23-00065 - Arrêté 2021fixant la dotation de financement pour

le CHRS de l'association  FIAC  du Pas-de-Calais (3 pages) Page 68

R32-2021-12-23-00067 - Arrêté 2021fixant la dotation de financement pour

le CHRS de l'association  la vie active  du Pas-de-Calais (3 pages) Page 72

R32-2021-12-23-00064 - Arrêté 2021fixant la dotation de financement pour

le CHRS de l'EPDAHAA  du Pas-de-Calais (3 pages) Page 76

R32-2021-12-23-00066 - Arrêté 2021fixant la dotation de financement pour

le CHRS LE PHARE de l'association  HABITAT INSERTION  du Pas-de-Calais

(3 pages) Page 80

R32-2021-12-21-00077 - Arrêté 2021fixant la dotation de financement pour

l�hébergement d'urgence de l'association FIAC du Pas-de-Calais (3 pages) Page 84

R32-2021-12-21-00079 - Arrêté 2021fixant la dotation de financement pour

l�hébergement d'urgence de l'association HABITAT JEUNES - HAJ du

Pas-de-Calais (3 pages) Page 88

R32-2021-12-21-00080 - Arrêté 2021fixant la dotation de financement pour

l�hébergement d'urgence de l'association LA VIE ACTIVE du Pas-de-Calais

(3 pages) Page 92

R32-2021-12-21-00078 - Arrêté 2021fixant la dotation de financement pour

l�hébergement d'urgence LE PHARE de l'association HABITAT INSERTION

du Pas-de-Calais (3 pages) Page 96

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-29-00001

décision tarifaire modificative portant

modification du forfait global de soins pour

l'année 2021 de l'EHPAD - BRAY-SUR-SOMME -

Louise Marais d Arc - 800000655_0106

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-29-00001 - décision tarifaire modificative portant modification du forfait

global de soins pour l'année 2021 de l'EHPAD - BRAY-SUR-SOMME - Louise Marais d Arc - 800000655_0106 4



 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 

DE L’EHPAD LOUISE MARAIS D'ARC A BRAY-SUR-SOMME 
FINESS : 80 000 065 5  

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu l'arrêté préfectoral conjoint en date du 31 décembre 2018 relatif au transfert d'autorisation de 

l’EHPAD Louise Marais d'Arc de BRAY-SUR-SOMME et géré par le gestionnaire EPSMS SENEOS 

; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-29-00001 - décision tarifaire modificative portant modification du forfait

global de soins pour l'année 2021 de l'EHPAD - BRAY-SUR-SOMME - Louise Marais d Arc - 800000655_0106 5



Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 01 décembre 

2021 ; 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 29 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 918 946,06 € au titre de l’année 
2021, dont 243 790,76 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 159 912,17 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 539 076,32 49,61 

UHR 0,00  

PASA 68 737,05  

Financements complémentaires 311 132,69  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 675 155,30 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 139 596,28 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 295 285,56 41,75 

UHR 0,00  

PASA 68 737,05  

Financements complémentaires 311 132,69  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-29-00001 - décision tarifaire modificative portant modification du forfait

global de soins pour l'année 2021 de l'EHPAD - BRAY-SUR-SOMME - Louise Marais d Arc - 800000655_0106 6



 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire EPSMS SENEOS identifiée sous le numéro 

FINESS : 80 000 110 9  et à l’établissement concerné (FINESS : 80 000 065 5 ). 

 

Fait à Lille, le 29 décembre 2021 

  
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-29-00001 - décision tarifaire modificative portant modification du forfait

global de soins pour l'année 2021 de l'EHPAD - BRAY-SUR-SOMME - Louise Marais d Arc - 800000655_0106 7



ARS

R32-2021-12-01-00739

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD ARBRE DE VIE ; LES AUGUSTINES

à SECLIN

ARS - R32-2021-12-01-00739 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD ARBRE DE VIE ; LES AUGUSTINES

à SECLIN

8



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD ARBRE DE VIE ; LES AUGUSTINES A SECLIN 

FINESS : 59 080 453 0  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 02 mars 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Arbre de vie ; les augustines de SECLIN et géré par le gestionnaire GH Seclin Carvin ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 05 juillet 

2021 ; 

ARS - R32-2021-12-01-00739 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD ARBRE DE VIE ; LES AUGUSTINES

à SECLIN

9



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 4 792 104,87 € au titre de l’année 
2021, dont 280 743,45 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 399 342,07 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 3 601 310,49 53,62 

UHR 243 196,97  

PASA 70 487,34  

Financements complémentaires 710 431,47  

Hébergement temporaire 73 549,51 33,58 

Accueil de Jour 93 129,09 46,38 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  4 511 361,42 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 375 946,79 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 3 320 567,04 49,44 

UHR 243 196,97  

PASA 70 487,34  

Financements complémentaires 710 431,47  

Hébergement temporaire 73 549,51 33,58 

Accueil de Jour 93 129,09 46,38 

PFR 0,00  

  

  

 

 

ARS - R32-2021-12-01-00739 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD ARBRE DE VIE ; LES AUGUSTINES

à SECLIN

10



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire GH Seclin Carvin identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 078 022 7  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 080 453 0 ). 

 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

  
 

 

ARS - R32-2021-12-01-00739 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD ARBRE DE VIE ; LES AUGUSTINES

à SECLIN

11



ARS

R32-2021-12-01-00740

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA RENAISSANCE à SIN LE NOBLE

ARS - R32-2021-12-01-00740 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA RENAISSANCE à SIN LE NOBLE

12



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD LA RENAISSANCE A SIN LE NOBLE 

FINESS : 59 080 990 1  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 24 janvier 2013 relative à la modification de la répartition de 

capacité et à l'extension de l’EHPAD La renaissance de SIN LE NOBLE et géré par le gestionnaire 

Fondation partage et vie ; 

ARS - R32-2021-12-01-00740 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA RENAISSANCE à SIN LE NOBLE

13



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 05 juillet 

2021 ; 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 3 326 894,80 € au titre de l’année 
2021, dont 107 497,73 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 277 241,23 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 2 668 141,86 50,07 

UHR 0,00  

PASA 59 566,33  

Financements complémentaires 573 426,33  

Hébergement temporaire 25 760,28 35,29 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  3 219 397,07 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 268 283,09 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 2 560 644,13 48,05 

UHR 0,00  

PASA 59 566,33  

Financements complémentaires 573 426,33  

Hébergement temporaire 25 760,28 35,29 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

 

ARS - R32-2021-12-01-00740 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA RENAISSANCE à SIN LE NOBLE

14



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Fondation partage et vie identifiée sous le 

numéro FINESS : 92 002 856 0  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 080 990 1 ). 

 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

  
 

 

ARS - R32-2021-12-01-00740 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LA RENAISSANCE à SIN LE NOBLE

15



ARS

R32-2021-12-01-00733

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE CLOS FLEURI

à ST ANDRE LEZ LILLE

ARS - R32-2021-12-01-00733 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE CLOS FLEURI

à ST ANDRE LEZ LILLE

16



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD LE CLOS FLEURI A SAINT ANDRE LEZ LILLE 

FINESS : 59 078 835 2  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 21 juillet 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Le Clos Fleuri de SAINT ANDRE LEZ LILLE et géré par le gestionnaire Temps de vie ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 05 juillet 

2021 ; 

ARS - R32-2021-12-01-00733 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE CLOS FLEURI

à ST ANDRE LEZ LILLE

17



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 462 285,63 € au titre de l’année 
2021, dont 105 634,33 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 121 857,14 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 101 391,95 42,50 

UHR 0,00  

PASA 65 778,25  

Financements complémentaires 295 115,43  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 356 651,30 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 113 054,28 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 995 757,62 38,42 

UHR 0,00  

PASA 65 778,25  

Financements complémentaires 295 115,43  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

 

 

ARS - R32-2021-12-01-00733 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE CLOS FLEURI

à ST ANDRE LEZ LILLE

18



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Temps de vie identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 080 506 5  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 835 2 ). 

 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

  
 

 

ARS - R32-2021-12-01-00733 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE CLOS FLEURI

à ST ANDRE LEZ LILLE

19



ARS

R32-2021-12-01-00737

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE PEVELE à SAMEON

ARS - R32-2021-12-01-00737 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE PEVELE à SAMEON

20



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD LE PEVELE A SAMEON 

FINESS : 59 078 740 4  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu l'arrêté préfectoral conjoint en date du 03 mars 2009 relatif au transfert d'autorisation de l’EHPAD Le 

Pévèle de SAMEON et géré par le gestionnaire Fondation partage et vie ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 05 juillet 

2021 ; 

ARS - R32-2021-12-01-00737 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE PEVELE à SAMEON

21



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 451 943,08 € au titre de l’année 
2021, dont 105 892,17 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 120 995,26 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 075 565,28 44,65 

UHR 0,00  

PASA 67 853,98  

Financements complémentaires 271 890,65  

Hébergement temporaire 36 633,17 33,45 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 527 401,99 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 127 283,50 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 151 024,19 47,78 

UHR 0,00  

PASA 67 853,98  

Financements complémentaires 271 890,65  

Hébergement temporaire 36 633,17 33,45 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

 

 

ARS - R32-2021-12-01-00737 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE PEVELE à SAMEON

22



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Fondation partage et vie identifiée sous le 

numéro FINESS : 92 002 856 0  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 740 4 ). 

 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

  
 

 

ARS - R32-2021-12-01-00737 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE PEVELE à SAMEON

23



ARS

R32-2021-12-01-00734

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES CHARMILLES à ST SAULVE

ARS - R32-2021-12-01-00734 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES CHARMILLES à ST SAULVE

24



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD LES CHARMILLES A SAINT SAULVE 

FINESS : 59 002 098 8  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 04 février 2015 relative à la modification de la capacité de l’EHPAD 

Les Charmilles de SAINT SAULVE et géré par le gestionnaire CCAS St Saulve ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 05 juillet 

2021 ; 

ARS - R32-2021-12-01-00734 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES CHARMILLES à ST SAULVE

25



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 992 626,42 € au titre de l’année 
2021, dont 12 151,02 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 82 718,87 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 728 557,64 40,74 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 181 462,78  

Hébergement temporaire 13 255,04 36,32 

Accueil de Jour 69 350,96 46,05 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  980 475,40 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 81 706,28 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 716 406,62 40,06 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 181 462,78  

Hébergement temporaire 13 255,04 36,32 

Accueil de Jour 69 350,96 46,05 

PFR 0,00  

  

  

 

 

ARS - R32-2021-12-01-00734 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES CHARMILLES à ST SAULVE

26



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS St Saulve identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 079 845 0  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 002 098 8 ). 

 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

  
 

 

ARS - R32-2021-12-01-00734 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES CHARMILLES à ST SAULVE

27



ARS

R32-2021-12-01-00735

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LOUIS SERBAT à ST SAULVE

ARS - R32-2021-12-01-00735 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LOUIS SERBAT à ST SAULVE

28



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD LOUIS SERBAT A SAINT SAULVE 

FINESS : 59 078 753 7  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 21 juillet 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Louis Serbat de SAINT SAULVE et géré par le gestionnaire CH de Valenciennes ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 05 juillet 

2021 ; 

ARS - R32-2021-12-01-00735 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LOUIS SERBAT à ST SAULVE

29



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 806 404,30 € au titre de l’année 
2021, dont 67 334,08 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 150 533,69 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 468 363,36 50,29 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 290 315,89  

Hébergement temporaire 47 725,05 32,69 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 739 070,22 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 144 922,52 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 401 029,28 47,98 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 290 315,89  

Hébergement temporaire 47 725,05 32,69 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

 

 

ARS - R32-2021-12-01-00735 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LOUIS SERBAT à ST SAULVE

30



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Valenciennes identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 078 221 5  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 753 7 ). 

 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

  
 

 

ARS - R32-2021-12-01-00735 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LOUIS SERBAT à ST SAULVE

31



ARS

R32-2021-12-01-00736

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD MERICI à ST SAULVE

ARS - R32-2021-12-01-00736 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD MERICI à ST SAULVE

32



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD MERICI A SAINT SAULVE 

FINESS : 59 078 849 3  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 23 novembre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Mérici de SAINT SAULVE et géré par le gestionnaire ASSO MERICI ST SAULVE ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 05 juillet 

2021 ; 

ARS - R32-2021-12-01-00736 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD MERICI à ST SAULVE

33



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 935 340,66 € au titre de l’année 
2021, dont 58 357,17 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 77 945,06 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 772 161,92 36,47 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 163 178,74  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  876 983,49 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 73 081,96 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 713 804,75 33,72 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 163 178,74  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

 

 

ARS - R32-2021-12-01-00736 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD MERICI à ST SAULVE

34



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSO MERICI ST SAULVE identifiée sous le 

numéro FINESS : 59 000 171 5  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 849 3 ). 

 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

  
 

 

ARS - R32-2021-12-01-00736 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD MERICI à ST SAULVE

35



ARS

R32-2021-12-01-00738

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD PUV MAISON COMMUNAUTAIRE

PIERRE CACHEUX à SEBOURG

ARS - R32-2021-12-01-00738 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD PUV MAISON COMMUNAUTAIRE

PIERRE CACHEUX à SEBOURG

36



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD PUV MAISON COMMUNAUTAIRE PIERRE CACHEUX A SEBOURG 

FINESS : 59 004 534 0  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 06 avril 2018 relative au transfert d'autorisation de l’EHPAD PUV 

Maison communautaire Pierre Cacheux de SEBOURG et géré par le gestionnaire Asso maison 

rurale Pierre CACHEUX ; 

ARS - R32-2021-12-01-00738 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD PUV MAISON COMMUNAUTAIRE

PIERRE CACHEUX à SEBOURG

37



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 05 juillet 

2021 ; 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 459 027,10 € au titre de l’année 
2021, dont 19 223,16 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 38 252,26 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 269 101,47 43,37 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 79 568,55  

Hébergement temporaire 38 463,47 35,13 

Accueil de Jour 71 893,61 47,74 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  439 803,94 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 36 650,33 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 249 878,31 40,27 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 79 568,55  

Hébergement temporaire 38 463,47 35,13 

Accueil de Jour 71 893,61 47,74 

PFR 0,00  

  

  

 

ARS - R32-2021-12-01-00738 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD PUV MAISON COMMUNAUTAIRE

PIERRE CACHEUX à SEBOURG

38



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Asso maison rurale Pierre CACHEUX 

identifiée sous le numéro FINESS : 59 005 993 7  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 004 534 

0 ). 

 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

  
 

 

ARS - R32-2021-12-01-00738 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD PUV MAISON COMMUNAUTAIRE

PIERRE CACHEUX à SEBOURG

39



ARS

R32-2021-12-01-00732

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE DU BRUILLE

à ST AMAND LES EAUX

ARS - R32-2021-12-01-00732 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE DU BRUILLE

à ST AMAND LES EAUX

40



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD RESIDENCE DU BRUILLE A SAINT AMAND LES EAUX 

FINESS : 59 078 697 6  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 06 janvier 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Résidence du Bruille de SAINT AMAND LES EAUX et géré par le gestionnaire CH de 

Saint Amand ; 

ARS - R32-2021-12-01-00732 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE DU BRUILLE

à ST AMAND LES EAUX

41



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 05 juillet 

2021 ; 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 8 246 714,60 € au titre de l’année 
2021, dont 513 864,08 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 687 226,22 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 6 779 685,13 51,17 

UHR 0,00  

PASA 68 797,45  

Financements complémentaires 1 398 232,02  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  7 732 850,52 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 644 404,21 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 6 265 821,05 47,29 

UHR 0,00  

PASA 68 797,45  

Financements complémentaires 1 398 232,02  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

 

ARS - R32-2021-12-01-00732 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE DU BRUILLE

à ST AMAND LES EAUX

42



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Saint Amand identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 078 220 7  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 697 6 ). 

 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

  
 

 

ARS - R32-2021-12-01-00732 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD RESIDENCE DU BRUILLE

à ST AMAND LES EAUX

43



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités Hauts-De-France

R32-2021-12-21-00087

Arrêté 2021 fixant la dotation de financement

pour  CHRS "les Augustins" de l'association les

maisons d'accueil l'Ilot de la Somme

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00087 - Arrêté 2021

fixant la dotation de financement pour  CHRS "les Augustins" de l'association les maisons d'accueil l'Ilot de la Somme 44



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00087 - Arrêté 2021

fixant la dotation de financement pour  CHRS "les Augustins" de l'association les maisons d'accueil l'Ilot de la Somme 45



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00087 - Arrêté 2021

fixant la dotation de financement pour  CHRS "les Augustins" de l'association les maisons d'accueil l'Ilot de la Somme 46



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00087 - Arrêté 2021

fixant la dotation de financement pour  CHRS "les Augustins" de l'association les maisons d'accueil l'Ilot de la Somme 47



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités Hauts-De-France

R32-2021-12-23-00076

Arrêté 2021 fixant la dotation de financement

pour  CHRS "Thuillier" de l'association les

maisons d'accueil l'Ilot de la Somme

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00076 - Arrêté 2021

fixant la dotation de financement pour  CHRS "Thuillier" de l'association les maisons d'accueil l'Ilot de la Somme 48



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00076 - Arrêté 2021

fixant la dotation de financement pour  CHRS "Thuillier" de l'association les maisons d'accueil l'Ilot de la Somme 49



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00076 - Arrêté 2021

fixant la dotation de financement pour  CHRS "Thuillier" de l'association les maisons d'accueil l'Ilot de la Somme 50



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00076 - Arrêté 2021

fixant la dotation de financement pour  CHRS "Thuillier" de l'association les maisons d'accueil l'Ilot de la Somme 51



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités Hauts-De-France

R32-2021-12-23-00075

Arrêté 2021 fixant la dotation de financement

pour l'accueil de jour "la passerelle" de

l'association les maisons d'accueil l'Ilot de la

Somme

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00075 - Arrêté 2021

fixant la dotation de financement pour l'accueil de jour "la passerelle" de l'association les maisons d'accueil l'Ilot de la Somme 52



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00075 - Arrêté 2021

fixant la dotation de financement pour l'accueil de jour "la passerelle" de l'association les maisons d'accueil l'Ilot de la Somme 53



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00075 - Arrêté 2021

fixant la dotation de financement pour l'accueil de jour "la passerelle" de l'association les maisons d'accueil l'Ilot de la Somme 54



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00075 - Arrêté 2021

fixant la dotation de financement pour l'accueil de jour "la passerelle" de l'association les maisons d'accueil l'Ilot de la Somme 55



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités Hauts-De-France

R32-2021-12-21-00076

Arrêté 2021fixant la dotation de financement

pour le CAVA de l'association FIAC du

Pas-de-Calais

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00076 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CAVA de l'association FIAC du Pas-de-Calais 56



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00076 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CAVA de l'association FIAC du Pas-de-Calais 57



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00076 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CAVA de l'association FIAC du Pas-de-Calais 58



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00076 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CAVA de l'association FIAC du Pas-de-Calais 59



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités Hauts-De-France

R32-2021-12-21-00081

Arrêté 2021fixant la dotation de financement

pour le CAVA de l'association MAHRA-LE TOIT

du Pas-de-Calais

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00081 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CAVA de l'association MAHRA-LE TOIT du Pas-de-Calais 60



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00081 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CAVA de l'association MAHRA-LE TOIT du Pas-de-Calais 61



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00081 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CAVA de l'association MAHRA-LE TOIT du Pas-de-Calais 62



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00081 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CAVA de l'association MAHRA-LE TOIT du Pas-de-Calais 63



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités Hauts-De-France

R32-2021-12-23-00052

Arrêté 2021fixant la dotation de financement

pour le CHRS Charles GIDES de l'association

MAHRA-LE TOIT du Pas-de-Calais

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00052 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CHRS Charles GIDES de l'association MAHRA-LE TOIT du Pas-de-Calais 64



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00052 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CHRS Charles GIDES de l'association MAHRA-LE TOIT du Pas-de-Calais 65



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00052 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CHRS Charles GIDES de l'association MAHRA-LE TOIT du Pas-de-Calais 66



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00052 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CHRS Charles GIDES de l'association MAHRA-LE TOIT du Pas-de-Calais 67



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités Hauts-De-France

R32-2021-12-23-00065

Arrêté 2021fixant la dotation de financement

pour le CHRS de l'association  FIAC  du

Pas-de-Calais

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00065 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CHRS de l'association  FIAC  du Pas-de-Calais 68



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00065 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CHRS de l'association  FIAC  du Pas-de-Calais 69



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00065 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CHRS de l'association  FIAC  du Pas-de-Calais 70



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00065 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CHRS de l'association  FIAC  du Pas-de-Calais 71



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités Hauts-De-France

R32-2021-12-23-00067

Arrêté 2021fixant la dotation de financement

pour le CHRS de l'association  la vie active  du

Pas-de-Calais

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00067 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CHRS de l'association  la vie active  du Pas-de-Calais 72



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00067 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CHRS de l'association  la vie active  du Pas-de-Calais 73



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00067 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CHRS de l'association  la vie active  du Pas-de-Calais 74



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00067 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CHRS de l'association  la vie active  du Pas-de-Calais 75



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités Hauts-De-France

R32-2021-12-23-00064

Arrêté 2021fixant la dotation de financement

pour le CHRS de l'EPDAHAA  du Pas-de-Calais

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00064 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CHRS de l'EPDAHAA  du Pas-de-Calais 76



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00064 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CHRS de l'EPDAHAA  du Pas-de-Calais 77



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00064 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CHRS de l'EPDAHAA  du Pas-de-Calais 78



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00064 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CHRS de l'EPDAHAA  du Pas-de-Calais 79



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités Hauts-De-France

R32-2021-12-23-00066

Arrêté 2021fixant la dotation de financement

pour le CHRS LE PHARE de l'association 

HABITAT INSERTION  du Pas-de-Calais

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00066 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CHRS LE PHARE de l'association  HABITAT INSERTION  du Pas-de-Calais 80



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00066 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CHRS LE PHARE de l'association  HABITAT INSERTION  du Pas-de-Calais 81



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00066 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CHRS LE PHARE de l'association  HABITAT INSERTION  du Pas-de-Calais 82



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-23-00066 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour le CHRS LE PHARE de l'association  HABITAT INSERTION  du Pas-de-Calais 83



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités Hauts-De-France

R32-2021-12-21-00077

Arrêté 2021fixant la dotation de financement

pour l�hébergement d'urgence de l'association

FIAC du Pas-de-Calais

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00077 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour l�hébergement d'urgence de l'association FIAC du Pas-de-Calais 84



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00077 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour l�hébergement d'urgence de l'association FIAC du Pas-de-Calais 85



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00077 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour l�hébergement d'urgence de l'association FIAC du Pas-de-Calais 86



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00077 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour l�hébergement d'urgence de l'association FIAC du Pas-de-Calais 87



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités Hauts-De-France

R32-2021-12-21-00079

Arrêté 2021fixant la dotation de financement

pour l�hébergement d'urgence de l'association

HABITAT JEUNES - HAJ du Pas-de-Calais

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00079 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour l�hébergement d'urgence de l'association HABITAT JEUNES - HAJ du Pas-de-Calais 88



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00079 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour l�hébergement d'urgence de l'association HABITAT JEUNES - HAJ du Pas-de-Calais 89



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00079 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour l�hébergement d'urgence de l'association HABITAT JEUNES - HAJ du Pas-de-Calais 90



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00079 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour l�hébergement d'urgence de l'association HABITAT JEUNES - HAJ du Pas-de-Calais 91



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités Hauts-De-France

R32-2021-12-21-00080

Arrêté 2021fixant la dotation de financement

pour l�hébergement d'urgence de l'association

LA VIE ACTIVE du Pas-de-Calais

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00080 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour l�hébergement d'urgence de l'association LA VIE ACTIVE du Pas-de-Calais 92



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00080 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour l�hébergement d'urgence de l'association LA VIE ACTIVE du Pas-de-Calais 93



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00080 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour l�hébergement d'urgence de l'association LA VIE ACTIVE du Pas-de-Calais 94



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00080 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour l�hébergement d'urgence de l'association LA VIE ACTIVE du Pas-de-Calais 95



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités Hauts-De-France

R32-2021-12-21-00078

Arrêté 2021fixant la dotation de financement

pour l�hébergement d'urgence LE PHARE de

l'association HABITAT INSERTION du

Pas-de-Calais

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00078 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour l�hébergement d'urgence LE PHARE de l'association HABITAT INSERTION du

Pas-de-Calais

96



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00078 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour l�hébergement d'urgence LE PHARE de l'association HABITAT INSERTION du

Pas-de-Calais

97



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00078 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour l�hébergement d'urgence LE PHARE de l'association HABITAT INSERTION du

Pas-de-Calais

98



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités Hauts-De-France - R32-2021-12-21-00078 - Arrêté

2021fixant la dotation de financement pour l�hébergement d'urgence LE PHARE de l'association HABITAT INSERTION du

Pas-de-Calais

99


